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§ 122 

Motion om en mer meningsfull fritidsverksamhet för barn och unga 
Dnr 01.06/629/2016 

 

BESLUT 
 
Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
Bo Sundin, Sophia Granswed och Sara Jendi Linder (alla M) har ställt en motion till 

kommunfullmäktige som behandlar förslag för att åstadkomma en mer meningsfull 

fritidsverksamhet för barn och unga. Förslagen innebär att motionärerna vill erbjuda läxhjälp 

på stadens fritidshem samt att de vill införa profilfritids. 

 

Förvaltningen ställer sig överlag positiv till förslaget men anser att behoven av insatser för att 

öka den fysiska aktiviteten är större bland högstadie- och gymnasieelever. Genom att profilera 

fritidsverksamheter finns möjlighet för barnen att bejaka sina fritidsintressen även under 

fritidshemstid. Förvaltningen vill dock påpeka att det finns en risk med att små barn ägnar en 

stor del av sin tid efter skolan åt enahanda aktiviteter. Forskning genom bland annat Ung 

livsstil visar att när barnen kommer upp i tonåren och kan välja sina aktiviteter mer 

självständigt, uppstår i många fall en mättnad på den/de organiserade aktiviteter man ägnat 

sina tidiga år åt
1
. 

 

Gällande förslaget om läxhjälp anser förvaltningen att det ligger utanför idrottsförvaltningens 

uppdrag men förutsätter att stadens fritidsverksamheter följer den läroplan som riksdagen 

fastställt.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till (M) och (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

Tillstyrkande av motionen 

 

därutöver anförs:  

 

De allra flesta låg- och mellanstadieeleverna går idag på fritids och verksamheten blir således 

en viktig del av skoldagen. Det är viktigt att verksamheterna fylls med relevant innehåll och 

att ge barn och unga möjlighet att utöva sin idrott, eller någon annan aktivitetet som de vill 

ägna åt är bra för alla. Vi ser profilfritids som ett komplement till befintliga verksamheter men 
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också som ett sätt att nå målen i det idrottspolitiska programmet samt öka nyttjandet av 

stadens idrottsanläggningar på tider där de idag står relativt outnyttjade.                                                                                                                    

I Tyresö kommun har profilfritids funnits under en period och försöket har varit lyckat, såväl 

när det gäller intresset från föreningar som velat bedriva fritidsverksamhet men också bland 

fritidseleverna där intresset varit stort. Idag finns bland annat profilfritids med tema ridning 

och fotboll.  

 

Precis som idrottsförvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande så ligger idrottsnämndens största 

utmaningar i att nå en äldre målgrupp och då framför allt tonåringar där den fysiska 

aktiviteten är lägre. Vi ser dock inte att detta står i motsats till förslaget om att inrätta 

profilfritids i Stockholms stad. Motionen bör därmed tillstyrkas.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag 

till beslut. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 


